Rio Grande do Sul , 13 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3676

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             77

Publicado por:
Eduarda Festa

Código Identificador:58B1670D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 558/2023 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa Servidora Municipal como Responsável pelo

Atendimento da Sala do Empreendedor do município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, como responsável pelo atendimento da Sala do

Empreendedor do município, a Servidora Municipal Natalia Provenzi

Danielli, matricula nº 4021-5, cargo de Dirigente Sec. de Finanças,

lotada junto a Secretaria Municipal de Orçamento e

Finanças/Administração Geral, a partir de 16 de outubro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,

IBIRAIARAS, 11 DE OUTUBRO DE 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 11 de outubro de 2023.

KELY MEZZOMO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:00B76941

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA N.º 559/2023 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

Altera Portaria 555/2023 que designa Leiloeiro

Oficial e Equipe de apoio para o Leilão no 02/2023, e

dá outras providências.

O MUNICIPIO DE IBIRAIARAS-RS, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Rua João Stella, N O 55, inscrito no CNPJ

87.613.584/0001-59, representado por seu excelentíssimo Prefeito

Municipal, DOUGLAS ROSSONI, usando das atribuições legais que

lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1°- SubstituirJONAS GUERRA, CPF: 008.141.580-05e em seu

lugar nomearLEONILCE AUDIBERTE matrícula- 3685-4como

Leiloeiraoficial para o julgamento do edital de leilãoNo002/2023;

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal

Ibiraiaras, 11 de outubro 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Em 11 de outubro de 2023

KELY MEZZOMO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Kely Mezzomo

Código Identificador:C82EB816

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE 3º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.º 012-2023 F PAVIN DE OLIVEIRA & CIA LTDA -

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá

Objeto: Altera o valor dos itens da ata de registro de preços, a contar

da assinatura do termo aditivo, sendo reajustado por motivo de

aumento do preço, passando a ser pago pela Prefeitura Municipal os

seguintes valores: R$ 7,50 (sub item 2.6 - manga), R$ 10,50 (sub item

2.12 – mamão formosa) e R$ 8,50 (sub item 3.4 – tomate), sendo

restabelecido o equilíbrio econômico-financeiro do Registro de Preços

datado de 07/02/2023, em conformidade com o disposto no art. 65, II,

―d‖, da Lei nº. 8.666/93 e Parecer Jurídico n.° 500-2023.

Vinculado ao Pregão Presencial PMI001-2023 - SRP

Contratada:

F PAVIN DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ 23.130.836/0001-06

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:FEA16E9A

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE 4º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.º 014-2023 SARA BECKER WILKE LTDA -

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá

Objeto: Altera o valor dos itens da ata de registro de preços, a contar

da assinatura do aditivo, sendo reajustado por motivo de aumento do

preço, passando a ser pago pela Prefeitura Municipal os seguintes

valores: R$ 6,99 (sub item 1.28 – uva passa) e R$ 61,18 (sub item

1.29 – ameixa seca), sendo restabelecido o equilíbrio econômico-

financeiro do Registro de Preços datado de 07/02/2023, em

conformidade com o disposto no art. 65, II, ―d‖, da Lei nº. 8.666/93 e

Parecer Jurídico n.° 500-2023.

Vinculado ao Pregão Presencial PMI001-2023 - SRP

Contratada:

SARA BECKER WILKE LTDA
CNPJ 45.216.163/0001-44

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:6355E112

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 141-2023 –

Processo 252-2023, para fins de contratação da empresa KLEICO

CONFECÇÕES LTDA - CNPJ 91.528.935/0001-09, para aquisição

de cortinas, pelo valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos

reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação,

Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer

Jurídico n.º 358-2023.

Ibirubá - RS, 11 de outubro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:8BC2C6C5

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO 007/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007-2023